
یکشنبه 18 تیر 21402
 شماره 8823

نشست خبری امیر خلبان یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش، به مناسبت 
سالروز بیعت کارکنان هوانیروز با بنیانگذار انقلاب اسلامی صبح دیروز 
)17تیرماه( با اصحاب رسانه برگزار شد. تشریح عملیات های مهم هوانیروز در 

دوران جنگ تحمیلی، اشاره به ناوگان بالگردی هوانیروز به عنوان بزرگ ترین 
ناوگان بالگردی غرب آسیا و همچنین خبر از طراحی و ساخت ملی انواع بالگرد 

از مهم ترین محورهای تشریح شده در این نشست خبری بود.

هوانیروز؛بازدارندگینظامیدرکنارخدمترسانی
به گفته امیر قربانی، آمادگی یگان های بالگردی هوانیروز ارتش 5درصد بیشتر از میانگین جهانی است
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رئیسی در مسیر آفریقا
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران روز سه شنبه در 

راس هیاتی بلند پایه عازم 3 کشور آفریقایی خواهد شد.
این سفر به دعوت رسمی روسای جمهور کشورهای کنیا، 
زیمباوه و اوگاندا انجام خواهد شد و هدف از آن تقویت روابط 
در کنار گسترش همکاری با کشورهای دوست و همسو 
خواهد بود.سفر رئیسی به قاره آفریقا از صبح سه شنبه آغاز 

خواهد شد و تا پایان وقت روز پنجشنبه ادامه خواهد یافت.
رئیس دولت سیزدهم که پیش از این سفرهای خارجی به 
کشورهای قاره آسیا، آمریکای لاتین و آمریکای شمالی داشته 
حالا برای نخستین بار پس از تصدی این سمت، عازم قاره 
آفریقا خواهد شد. البته سفر رئیسی به آفریقا نخستین سفر 
یک رئیس جمهور ایرانی به این قاره پس از 11 سال خواهد 
بود.قاره آفریقا دارای ظرفیت های بسیارگسترده در زمینه 
سرمایه گذاری و همکاری مشترک است و دولت سیزدهم 
تلاش دارد با این سفر نشان دهد که در حوزه دیپلماسی به 

ظرفیت های موجود در قاره های مختلف توجه دارد. 

طرح مجلس برای تقویت 
دیپلماسی اقتصادی

عزت الله اکبری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس درباره آخرین وضعیت طرح دیپلماسی 
اقتصادی در مجلس اعلام کرد یک فوریت این 
طرح در جلسه علنی رأی آورده و به کمیسیون 

امنیت ملی ارجاع شده است.

یکی از اولویت های مجلس
اگرچه زمان دقیق بررسی این طرح در نشست 
علنی مجلس هنوز مشخص نیست، اما نمایندگان 
تأکید دارند، به نتیجه رساندن این طرح، از 

اولویت های اساسی است.

محورهای طرح
»استفاده حداکثری از بخش خصوصی«، »تقویت 
رویکردهای اقتصادی در وزارت امورخارجه«، 
»همراهی سفارتخانه ها با فعالان اقتصادی« و 
»ارزیابی کارکنان سفارتخانه ها و سفرا برمبنای 
میزان فعالیت اقتصادی«،  از مهم ترین محورهای 
طرح دیپلماسی اقتصادی مجلس به شمار می رود.

نقل قول خبر

دولت

دیپلماسی

مأموریتهاییبرایجهاددانشگاهی
محمدمخبر،معاوناولرئیسجمهور: 
جهاددانشگاهیبایدضمنشناسایی
مهمترینمشکلاتکشورواحصایایدهها
دردانشگاهها،راهکارهایاجراییبرایحل
مسائلراازدانشگاههامطالبهکند./ایرنا

دستپرنیروهایمسلح
محمدرضاآشتیانی،وزیردفاع:سازمان
صنایعدفاعدرتجهیزوپرکردندست
نیروهایمسلحکشوربهتجهیزاترزم
زمینینقشبرجستهایدارد.باتوجهبه
تحولاتاخیرمنطقهوجنگهایاخیر
محیطپیرامونیوفناوریهایمورداستفاده
دراینجنگها،نبردزمینیوحرکتروی
سطحزمینبسیارمهماست./فارس

مجازاتعواملحملهتروریستیزاهدان
ابراهیمعزیزی،نایبرئیسکمیسیون
امنیتملی:اعضایکمیسیونامنیت
ملیپیگیرمجازاتعواملحمله
تروریستیزاهدانهستندوهراقدام
دیگریهمکهلازمباشددرسطح
کمیسیونانجاممیدهیم./خانهملت

در پی حمله تروریستی افراد مسلح به 
کلانتری۱۶ زاهدان 2 نفر از ماموران نیروی 

انتظامی به درجه رفیع شهادت نائل گشتند

2 عامل حمله تروریستی به حرم شاهچراغ )ع( در 
ملاءعام اعدام شدند.

واشنگتن قصد دارد هزاران بمب خوشه ای را در 
اختیار اوکراین قرار دهد

 
احتمالاعبدالحمیدبهزودیحادثه
تروریستیامروزدرکلانتریزاهدانرا
محکوممیکنداماخوباستیکباربا
خودفکرکندزمینهچنینناآرامیهاو
اقداماتتروریستیچهبوده؟سخنان
تحریککنندهخودشواقدامات
اطرافیانشدر۶ماهگذشتهچگونه
بسترسازاتفاقاتتلختروریستیدراین

مدتبوده؟

@sabeti_twt
امیرحسینثابتی

 
عواملحملهتروریستیبهشاهچراغ
اعدامشدنودرسویدیگرحامیان
تروریستهادرلباساپوزیسیونبار

دیگرنمایانشدن.

@dr_moosavi
سیدعلیموسوی

 
تصمیمواشنگتنبرایتحویلبمبهای
خوشهایبهکیکفآمریکابهامید
پیروزیبرروسیهدراوکراین،همه

ممنوعیتهاراکنارمیگذارد.

@Abolfath
امیرعلیابوالفتح

 
تروریستهایحرمشاهچراغامروز
صبحاعدامشدند.امیدوارمقلب
خانوادههاشون،مردمایرانوخصوصا
مردمشیرازکهخیلیازاینحمله
تروریستیمتاثرشدهبودندآرومبگیره

»ماواهجهنموبئسالمصیر«

@samanehabibii
سمانهحبیبی

 
به شاهچراغ به حمله عاملان
سزایاعمالشونرسیدندهرچند
 داغیکهبهدل #آرتینگذاشتهشد

فراموششدنینیست.

@Arghavan_0313
ارغوان

ایران و الجزایر درمسیر گسترش مناسبات
وزیر امور خارجه الجزایر 
دیروز در تهران با مقام های 
کشورمان، ازجمله رئیس 
 جمهور و وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو 
کرد تا تهران و الجزیره چشم انداز تازه ای 
پیش روی مناسبات دوجانبه ترسیم کنند. لغو 
روادید سیاسی و خدمت میان ایران و الجزایر، 
یکی از مهم ترین توافق هایی بود که در جریان 
 دیدار وزرای امور خارجه 2کشور اعلام 

شد.
 امیرعبداللهیان در این باره تصریح کرد 
در ادامه این روند، موضوع لغو روادید 
عادی، آن  هم به صورتی که 2کشور درباره 
 آن توافق می کنند، مورد توجه قرار 

می گیرد.

گسترش همه جانبه مناسبات
رئیس جمهور در دیدار وزیر امور خارجه 
الجزایر، روابط دوجانبه را ارتباط 2کشور 
دوست، برادر و مسلمان دانست که می تواند 
مبتنی بر مواضع نزدیک و همسوی منطقه ای 
و بین المللی دوطرف، در عرصه های مختلف 
از جمله در زمینه های تجاری و اقتصادی 
گسترش یابد. سیدابراهیم رئیسی با اشاره 
به دستاوردها و توانمندی های قابل توجه 
علمی و فناوری ایران و اعلام آمادگی 
برای به اشتراک گذاشتن این دستاوردها 
با الجزایر، تقویت تعامل های کشورهای 
اسلامی را زمینه ساز تشکیل مجموعه ای 
 قوی از کشورهای همسوی اسلامی

 دانست .

خبرهای کوتاه

به دنبال تأکیدهای اخیر رئیس قوه 
قضاییه درزمینه برخورد قاطع با 
تخلف های درون دستگاهی، مرکز 
حفاظت و اطلاعات این قوه طی 
روز های گذشته دادستان یکی 
از شهر های استان مازندران را 
بازداشت کرد. گفته می شود برای این فرد پرونده تشکیل شده و 
تحقیقات دراین زمینه ادامه دارد. این درحالی است که حدود یک 
هفته قبل رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی این قوه، بر 
صیانت از نیروهای دستگاه قضایی در مسائل مالی و اخلاقی تأکید 
کرده بود. این درحالی است که در دیدار اخیر مسئولان قوه قضاییه 
با رهبرمعظم انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای بر مبارزه با مقوله 

فساد و »ساختارهای فسادزا« تأکید کرده بودند.

رایزنی ها و هماهنگی ها میان ایران 
و عراق به منظور برگزاری هرچه 
بهتر راهپیمایی عظیم اربعین و 
خدمت رسانی مناسب تر به زائران 
ادامه دارد و وزرای کشور دوطرف 
دیروز در گذرگاه مرزی »زرباطیه« 
در استان واسط عراق دیدار و گفت وگو کردند. در نشست احمد 
وحیدی با عبدالامیر الشمری، مسائل مربوط به هماهنگی امنیتی 
مشترک، کنترل مرزهای بین المللی و آمادگی برای پذیرایی از 

زائران ایرانی در سفر اربعین، مورد بحث و بررسی قرارگرفت. 

برخورد درون 
 دستگاهی با 
فساد در قوه 

قضاییه

رایزنی های 
 امنیتی ایران 

و عراق

امیررضا قشقائیگزارش
روزنامه نگار

هوانیروز از ابتدای انقلاب خوش درخشید

نابودی دشمن  در کمتر از 3ثانیه

آماری از توانمندی بالگردهای هوانیروز

بیعت کارکنان هوانیروز ارتش با امام خمینی)ره( در سال های ابتدایی پیروزی انقلاب 
اسلامی، مانع از تحقق توطئه های دشمن شد؛ چراکه دشمنان و گروهک های ضد انقلاب 
قصد ریشه کنی انقلاب را داشتند. پس از اینکه مستشاران نظامی آمریکا کشور را ترک کردند، 
دشمن گمان کرد که ارتش بدون آنها قادر به استفاده از هوانیروز نخواهد بود، اما اوضاع مطابق 
میل دشمنان پیش نرفت و هوانیروز ارتش در غائله های ابتدایی انقلاب خوش درخشید و 
قبل از دفاع مقدس 43شهید تقدیم انقلاب کرد. در 3روز ابتدایی جنگ تحمیلی نیز هوانیروز 
سرنوشت جنگ را تغییر داد؛ به طوری که صدام مجبور به استفاده از گارد ریاست جمهوری 
خود در سرپل ذهاب می شود. همچنین 40 تا 50تانک دشمن در روزهای آغازین جنگ توسط 
ارتش بمباران می شود. در عملیات مرصاد نیز هوانیروز نقش بسیار مهمی را ایفا کرد و توانست 
5هزار منافق را به هلاکت برساند. پس در حقیقت اگر امروز شاهد یک نیروی زمینی آماده 

هستیم، نتیجه همان اعتماد اولیه امام خمینی)ره( به ارتش و هوانیروز بوده است.

برنامه ای 5ساله با وزارت دفاع و شرکت های دانش بنیان تدوین شده و قرار است در آینده نزدیک طراحی بالگرد 
ملی به پایان برسد. قطعات این بالگرد درحال ساخت است. تا امروز نیز بیش از 800قطعه مهم و بااهمیت 
بالگرد در هوانیروز ارتش طراحی و ساخته شده است. همچنین انواع موشک های نقطه زن، Fire&Forget و 
سامانه های دید در شب را بومی و عملیاتی کرده ایم؛ به طوری که قادر هستیم با موشک های خود در کمتر از 
3ثانیه دشمن را نابود کنیم. در ادامه بالاخره بعد از 4سال با توجه به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، توانستیم 
سامانه های دید در شب را که تنها چند کشور توانایی تولید آن را دارند در داخل تولید و تعداد زیادی از بالگردها 
را به آن مجهز کنیم. بالگردهای هوانیروز می توانند  در شب روی دریا پرواز و اهداف را با تیراندازی منهدم 
کنند. از طرفی عملیات های هلی برن نیز در تاریکی مطلق شب انجام شده است؛ لذا آنچه امروز روی بالگردهای 
پیشرفته دنیا هست روی بالگردهای ما نیز وجود دارد و ما به توانایی پرواز در شرایط بد آب و هوایی دست 
یافته ایم.تجهیز بالگرد به سامانه و ادوات دید در شب منحصر به چند کشور در دنیاست که جمهوری اسلامی نیز 
با بومی سازی  این صنعت توسط کارکنان هوانیروز با همکاری متخصصان وزارت دفاع و مراکز علمی دانش بنیان 
توانست در کنار کشورهایی مثل آمریکا و روسیه قرار گیرد. همانطور که از نام این سامانه پیداست، دید کافی در 
شب و ایجاد فرصت کافی و مناسب برای مقابله با تهاجمات شبانه دشمن ازجمله مهم ترین عملکرد آن است. 
علاوه بر این سامانه، هوانیروز ارتش موفق شده تا تجهیزات مربوط به دید در شب را در داخل کشور تولید کند.

 درحالی که آمادگی یگان های بالگردی دنیا به طور میانگین 75درصد است، اما آمادگی 
عملیاتی هوانیروز ارتش 5درصد بیش از میانگین جهانی و حدود 80درصد است. آمادگی 
یگان بالگردی هوانیروز به حدی است که می تواند کمتر از 2ساعت عرض کشور را طی کند. 
علاوه بر قدرت بازدارندگی نظامی که هوانیروز در آن به حد اعلی رسیده است، یگان های 
بالگردی ارتش سعی کرده اند تا در مواقع بحران نیز کنار مردم عزیز باشند؛ به طوری که در 
زلزله کرمانشاه در یک روز بیش از 500پرواز توسط هوانیروز انجام گرفته که در دنیا بی سابقه 
است. همچنین در هنگام آتش سوزی ها یا در زمان کرونا بالگردهای ایزوله خدمت رسانی 
کرده اند. درحال حاضر نیز حدود 30بالگرد هوانیروز در زمینه اورژانس هوایی درحال 
خدمت رسانی هستند. دیگر فعالیت مهم هوانیروز جابه جایی اعضای حیاتی برای پیوند است؛ 
چرا که هواپیماهای هوانیروز تنها یگانی هستند که در این حوزه فعالیت می کنند و تعداد 

قابل توجهی از مردم را از مرگ حتمی نجات داده اند.

موشک کروز حیدر: این موشک ۶0کیلوگرم 
وزن و 3متر و 70سانتی متر طول دارد. 
موتور موشک حیدر از نوع میکرو توربین 
با وزن 40کیلوگرم است که این موشک با 
برد 200کیلومتر و سرعت 
حدود 500کیلومتر در 
ساعت قابلیت ارسال 
تصویر از هدف و قفل 
اپتیکی روی اهداف 

را دارد.

موشک کروز شفق: موشک شفق 
48کیلوگرم وزن، 18۹سانتی متر طول، 
20کیلومتر برد و سرجنگی آن نیز 
13کیلوگرم وزن دارد. این موشک قابلیت 
عملیات در شب و روز و تمامی شرایط 
آب و هوایی را داراست و با هدایت لیزری 

روی  نصب  قابلیت 
دیگر جنگنده ها، 

قایق های تندرو و 
کشتی را دارد.

موشک الماس: موشک هوا به سطح 
الماس با قابلیت پرتاب از روی بالگرد و پهپاد 
قادر به انهدام اهداف در شعاع 8کیلومتری 
بوده و از قابلیت شلیک کن – فراموش 
کن)Fire&Forget( برخوردار است. نوع زمین 
پایه آن نیز اهداف 
شعاع  در  را 
ی  متر 4 کیلو
مورد اصابت 
قرار می دهد.

بمب های قائم: بمب های قائم 1 و 
قائم5 نیز که به یگان های عملیاتی 
نیروی زمینی ارتش ملحق شدند، روی 
پهپادهای مهاجر ۶ و ابابیل نصب شده و 
قادر هستند تا اهداف مورد نظر را در فاصله 
 8کیلومتری به صورت نقطه ای مورد اصابت

 قرار دهند.

سیاست 
خارجی


